
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    716    DEL     10/10/2016 

RICHIESTA PERSONALIZZAZIONE SOFTWARE APSYSTEMS IN SEGUITO 
ALLA MODIFICA CODICE IPA DELL'AZIENDA USL DELLA ROMAGNA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO SIC 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gilberto Facondini 

Pratica n. 750 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 716 del 10/10/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

VISTA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  77  del  07/02/2008,  ad  oggetto: 
"Approvazione verbali di gara ed aggiudicazione definitiva del servizio di manutenzione ed 
assistenza  del  Software  per  la  gestione  dei  Servizi  Finanziari",  attraverso  la  quale  si  è 
affidato in via definitiva alla ditta A.P. Systems S.r.l., con sede legale a Milano in via Pagliano 
35, P.I. 08543640158, quale proprietaria della licenza d'uso e unica azienda autorizzata a 
qualunque  intervento  di  modifica/aggiornamento,   la  manutenzione  ed  assistenza  del 
sistema software per la gestione informatizzata dei Servizi Finanziari;

VISTA la comunicazione dell' Azienda USL della Romagna prot.2016/29354 dell' 
08/08/2016, in  cui  si  modifica  il  codice IPA a cui  indirizzare  le  fatture elettroniche di 
pertinenza  dell'Azienda  USL  della  Romagna  –  ambito  di  Rimini  –  in  un  codice  IPA 
“Bilancio  Cesena”,  viene  reso  necessario  aggiungere  il  campo  “Riferimento 
Amministrazione”, per smistare le fatture suddette alla SEDE OPERATIVA di Rimini;

PRESO ATTO che il suddetto campo non è presente nel tracciato record xml delle 
fatture elettroniche emesse, è necessaria una personalizzazione del software attualmente in 
uso per l'emissione di  fatture elettroniche,  al fine di  soddisfare le  esigenze dell'Azienda  
USL;

CONSIDERATO che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della 
trattativa diretta ai sensi dell'art.13, comma 4, lett., e) del citato regolamento comunale per  
le spese in economia e che per questo non è necessario ricorrere al MEPA;

VISTA l'offerta  della ditta A.P.Systems srl, che propone per la personalizzazione 
test e rilascio,  il prezzo a forfait di  240,00 Euro + IVA 22%,   ritenuto equo, allegata al 
presente atto quale parte sostanziale ed integrante;

VISTO l'art.8 comma 1 lettera f) del regolamento comunale per i lavori, le forniture 
e i servizi in economia approvato con D.C.C. n.22 del 15.03.07;

PRESO ATTO che il numero di conto corrente dedicato di cui all'art. 3 della L. 
136/2010, è rimasto invariato e che la relativa documentazione è depositata agli atti presso 
l'ufficio Sistema Informativo Comunale;

VISTO il codice CIG n.  Z951B6CA4E attribuito dall'autorità per la vigilanza sui 
contratti;

VISTI :
- il D.lgs. n.267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n.165/2001 e ss. mm.;

Pratica n. 750 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 716 del 10/10/2016 Pag. 2 di 3



- il D.lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii con particolare riferimento all'art. 125;
- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di  prendere  atto,  sulla  base  delle  considerazioni,  indicate  in  premessa,  dal 
responsabile  unico  del  procedimento,  che  la  ditta  A.P.  Systems  srl  è  l'unica 
autorizzata a fornire il servizio di manutenzione del software in oggetto;

3) di dare atto che la spesa complessiva di  Euro 292,80 IVA22% inclusa, farà carico 
sul  cap.  6243.000  "Acquisto  licenze  e  software  per  potenziamento  CED  (fin. 
Concessioni edilizie)" del bilancio 2016 - Codice siope 2507 – sul piano dei conti 
finanziario 02.02.03.02.001 Sviluppo software e manutenzione evolutiva;

4) Il pagamento dovrà avvenire al rilascio del software;

5) di  richiedere  copia  aggiornata  del  DURC al  momento  della  stesura  dell'atto  di 
liquidazione;

6) di individuare nella persona dell'Istruttore direttivo Egidio Cecchini, il responsabile 
unico del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO BILANCIO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  10/10/2016 
Firmato

FACONDINI GILBERTO / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 750 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 716 del 10/10/2016 Pag. 3 di 3



 
 
A.P.Systems srl 
Via Milano 89/91 ang.Via Cimarosa 
I-20013 Magenta (MI) Italia 
tel. +39 02 97226.1 r.a.  fax +39 02 97226.339 
 
www.apsystems.it - staff@apsystems.it 

 
 
SEDE LEGALE: Via E.Pagliano, 35 I-20149 Milano 
C.F./P.IVA/VAT no. IT-08543640158  
C.C.I.A.A. R.I. MI 08543640158 19/02/1996 
Rea 1232455 20/01/1987 
Cap.Sociale euro 500.000,00 i.v.  
Reg. Produttori AEE   IT08020000002166 
 
 

 
 

Magenta, 30 settembre 2016 
Off. 2016/1358 

Spettabile 

Comune di Cattolica 
Piazza Roosvelt n.7 
47841 Cattolica (RN) 
 

Alla c.a. della dott.ssa Giulia Prioli – Servizio Sistemi Informativi 
 

OGGETTO: RICHIESTA PERSONALIZZAZIONE DEL SOFTWARE A.P.Systems – Richiesta @psnet n. 351960 
 

Gentile Cliente,  
in riferimento alla Vostra cortese richiesta in oggetto, che di seguito evidenziamo: 
 

“l'Azienda USL Emilia Romagna ci manda una comunicazione per inserire un campo nell'emissione fatture 
CICLO ATTIVO, che da un nostro controllo non gli abbiamo mai mandato nell'emissione di fatture 
precedenti. Il campo è il tag XML 1.2.6. Riferimento Amministrazione in cui ci deve essere il codice "SSARN"” 
 

confermiamo la disponibilità a personalizzare il software attualmente in uso presso il Vostro Ente nell’Area 
Contabile Finanziaria al fine di soddisfare le esigenze dell’Azienda USL . 
 
 

Per la realizzazione della personalizzazione, test e rilascio, il prezzo a forfait a Voi riservato è pari ad Euro 240,00  
 
 

L'intera proposta è soggetta alle seguenti condizioni generali di fornitura: 
 

- Prezzi: I prezzi suindicati s'intendono al netto di IVA 

- IVA:  A Vs. carico nei termini di legge 

- Validità offerta:  Per prodotti e servizi A.P. Systems 60 gg dalla presente; per prodotti e servizi di terzi ci si 
attiene alle condizioni imposte dal produttore al momento dell’acquisto; 

- Pianificazione rilascio entro 60 giorni e comunque i servizi di installazione, formazione ed avviamento vengono 
erogati in applicazione di un piano lavori congiuntamente definito. 

- Fatturazione: prodotti e servizi alla consegna; i servizi aggiuntivi sulla base di verbali di intervento firmati 
dal Cliente. 

- Pagamento:  R.D. 30 gg data fattura 
 

 
Al fine di poter programmare in tempi brevi lo svolgimento delle attività descritte nella nostra proposta, potrete 
restituire la presente offerta firmata per presa visione ed accettazione come atto formale di incarico e conferma a 
procedere, indicando gli estremi della determina di incarico, l’importo aggiudicato ed il CIG a cui fare riferimento per 
la conseguente fatturazione. 
 

Rimaniamo in attesa di un Vs. gradito riscontro in merito  e con l’occasione porgiamo distinti saluti. 
 

A.P. SYSTEMS srl 
Funzionario Commerciale 
Ing. Giuseppe Perrazzelli 

 
 
_________________________________________________________ 
          (numero e data della determina, il CIG ed importo relativo le due giornate) 

 
 

             PER PRESA VISIONE ED ACCETTAZIONE 
 
 
 ____________________________________ 
 (Firma del Responsabile e Timbro del Comune)  



Logo AVCP 
• Accessibilità |
• Contatti |
• Mappa del sito |
• Dove Siamo |
• English |
• Privacy |

• Autorità
• Servizi
• Attività dell'Autorità
• Comunicazione

Home Servizi Servizi ad Accesso riservato Smart CIG Lista comunicazioni dati Dettaglio CIG

Utente:  Gilberto Facondini 
Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006

Denominazione Amministrazione:  COMUNE DI CATTOLICA - SERVIZIO URBANISTICA 
EDILIZIA PRIVATA 

Cambia profilo - Logout

• Home
• Gestione smart CIG

◦ Richiedi
◦ Visualizza lista

• Gestione CARNET di smart CIG
◦ Rendiconta
◦ Visualizza lista

Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG Z951B6CA4E
Stato CIG COMUNICATO

Fattispecie contrattuale
CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000 
AFFIDATI EX ART 125 O CON PROCEDURA 
NEGOZIATA SENZA BANDO

Pagina 1 di 2AVCP - Smart CIG

04/10/2016https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneO...



Importo € 240,00

Oggetto

RICHIESTA PERSONALIZZAZIONE SOFTWARE 
APSYSTEMS IN SEGUITO ALLA MODIFICA 
CODICE IPA DELL'AZIENDA USL DELLA 
ROMAGNA 

Procedura di scelta contraente AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - AFFIDAMENTO 
DIRETTO

Oggetto principale del contratto SERVIZI
CIG accordo quadro -
CUP -
Disposizioni in materia di 
centralizzazione della spesa 
pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 
66/2014)

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 
dPCM 24/12/2015

Motivo richiesta CIG -

Annulla Comunicazione Modifica
COM01OE/10.119.142.122 

© Autorità Nazionale Anticorruzione - Tutti i diritti riservati

via M. Minghetti, 10 - 00187 Roma - c.f. 97584460584

Contact Center: 800896936

Pagina 2 di 2AVCP - Smart CIG

04/10/2016https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneO...


